
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: SSJ Beheer B.V., ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel onder nummer 18072868, statutair gevestigd te Raamsdonksveer, 
vestigingsadres: 4942 VL Raamsdonksveer, Thorbecke Singel 10.

Activiteiten onderneming

Financiële Holding. Het oprichten, deelnemen in, samenwerken met en het voeren van beheer 
en directie over andere ondernemingen.      

Omzetgegevens

Over 2013 behaalde gefailleerde een netto-omzet van € 362.413,00.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

12,092.16

€ 12.091.84

€12.091,84

€ 12.091,52

Verslagperiode

20 mei 2016 tot en met 17 augustus 2016.

18 augustus 2016 tot en met 16 februari 2017.

17 februari 2017 tot en met 15 augustus 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007081:F001

28-07-2015

mr. MDE  Leppens

Curator: mr. R.J.M.  Sintnicolaas

Insolventienummer: F.02/15/404

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



16 augustus 2017 tot en met 14 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

2.27 uur.

0.58 uur.

2.32 uur.

5.02 uur

Bestede uren totaal

41.38 uur.

42.36 uur.

45.08 uur.

50.10 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer Wilhelmus Petrus 
Adrianus van Alphen.

1.2 Winst en verlies

In 2013 bedroeg het bedrijfsresultaat € 82.918,00 negatief. Het netto gewoon groepsresultaat 
na belastingen bedroeg in 2013 € 105.986,00 negatief.

1.3 Balanstotaal

Over 2013: € 63.616,00.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



1.5 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen afgesloten bij Fortis ASR Schadeverzekering. Deze 
verzekeringen zijn inmiddels alle beëindigd.

1.6 Huur

Voor zover bekend geen.

1.7 Oorzaak faillissement

Onderhavig faillissement is gerelateerd aan het faillissement van de besloten vennootschap 
met beperkte aansprakelijkheid Luxury Afbouw Groothandel B.V. Dit faillissement 
(faillissementsnummer C/02/15/322F) is op 23 juni 2015 uitgesproken door de rechtbank 
Zeeland-West-Brabant, locatie Breda. Gefailleerde is de houdstermaatschappij en bestuurder 
en aandeelhouder van Luxury Afbouw Groothandel B.V. Gefailleerde is voorts bestuurder en 
enig aandeelhouder van LAG Beheermaatschappij B.V. Deze vennootschap is bij vonnis van 
de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda, van 10 mei 2016 eveneens in staat van 
faillissement verklaard (faillissementsnummer C/02/16/246 F). De heer Van Alphen heeft 
verklaard dat gefailleerde geen andere activiteiten heeft ontplooid dan het houden van de 
aandelen van Luxury Afbouw Groothandel B.V. en LAG Beheermaatschappij B.V. en het 
managen daarvan als bestuurder. Na het staken van de activiteiten en het faillissement van de 
laatste, heeft de holding geen inkomsten en bestaansrecht meer en heeft failliet besloten haar 
eigen faillissement aan te vragen.

Een en ander is de afgelopen verslagperiode uitvoerig onderzocht, en dient de komende 
verslagperiode nog nader te worden beoordeeld.

De curator heeft ter zake nadere gegevens opgevraagd die nog nader onderzocht en 
beoordeeld dienen te worden.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris (bestaande uit onder meer enkele bureaus met stoelen, 
kasten, pc’s, een printer, enkele stellingen en een verouderde heftruck).

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 2.420,00 (incl. BTW).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Diverse onderzoek, verkoop en levering activa.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Zie 5.2.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde heeft gefailleerde enkel een tweetal vorderingen op 
de eerder failliet verklaarde vennootschap Luxury Afbouw Groothandel B.V. (zie 1.7.).

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Nader onderzoek.  

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde had een bankrelatie met ING Bank N.V. De bank heeft nog geen vordering 
ingediend. Wel heeft gefailleerde een hoofdelijke medeschuldenaarstelling afgegeven ter zake 
de aan Luxury Afbouw Groothandel B.V. verstrekte financiering. In het faillissement van 
laatstgemelde vennootschap heeft de ING Bank N.V. een vordering van € 190.445,80 
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had twee leaseovereenkomsten gesloten met Daimler Fleet Management. Met 
Daimler is overeenstemming bereikt over het inlossen van deze overeenkomsten en het 
nadien overnemen van de twee voertuigen waarop deze overeenkomsten betrekking hadden. 
Na afdracht van de laatste leaseperioden en de aflossingsbedragen heeft de boedel vrijelijk 
over de twee voertuigen, te weten: een Mercedes-Benz Vito uit 2008 en een Kia Picanto uit 
2012 kunnen beschikken. Beide voertuigen zijn verkocht voor een bedrag van in totaal € 
11.000,00 (excl. BTW).

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog onbekend. 

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub 5.3. 

Zie hiervoor "Beschrijving zekerheden".

Zie hiervoor sub “Beschrijving zekerheden”.

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.    

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.    

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend geen.    

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.    

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie en nader onderzoek. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader onderzocht te worden.

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Dient nog nader onderzocht te worden.

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Nader onderzoek administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.475,00 (voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog onbekend.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 (voor zover ingediend). 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 58.131,75 (voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Wanneer het onderzoek naar het mogelijk onbehoorlijk bestuur dan wel paulianeus handelen 
van de bestuurder is afgerond, zal worden beoordeeld of het faillissement kan worden 
opgeheven bij gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel.

10.2 Plan van aanpak

Zie “werkzaamheden”.

10.3 Indiening volgend verslag

16 februari 2017.

15 augustus 2017.

14 februari 2018.

13 augustus 2018.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5



10.4 Werkzaamheden

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, debiteuren, crediteuren, administratie 
e.d. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 5


